
第 41回伝統的工芸品月間国民会議全国大会・石川大会
能登半島地震復興応援企画

いしかわ伝統工芸・応援フェア
「能登の工芸品と復興の今と未来」



金沢駅 もてなしドーム地下広場
石川県金沢市木ノ新保町 2 JR 駅地下

11 月 8日金 9日土 10 日日
10:00～17:00（最終日 10:00～16:00）

会場 会期

第41回伝統的工芸品月間国民会議全国大会・石川大会にお越しの皆様、秋の観光で金沢
にお越しの皆様、地元の工芸フアンの皆様を対象に 11月8日金 9日土 10日日の 3日間「能
登半島地震復興応援企画」として能登の工芸品特別出張販売会を金沢駅もてなしドーム
地下広場で開催します。2024 年の新作品や蔵出し商品を期間限定3日間限り特別価格で
ご奉仕し、ご来場の皆様に、工芸の宝庫・石川県ならではのアイテムをお土産やご自宅
用にご購入いただき復興の応援ができるよう販売します。

開催目的

能登の工芸品の展示即売会をメインに、令和 6 年能登半島地震の復興の様子を時系列に
そってパネル展示をして来場者に知ってもらう。回遊性を上げるためにワークショップ
と能登名産品などの物販ブースと合わせて遊びの要素のあるものを組み込む。

フェア内容

出展産地（予定）     輪島塗・珠洲焼などの能登の優良店約40店が大会記念出展いたします。

器／ボール／箸などのテーブルウェアや、 小箱／鏡／アクセサリー／和装
小物などの雑貨を販売します。

販売品目
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ワークショップ
や物販エリアを予定

工芸品物販
約30店

システムパネル
900mm幅

広場から借りるもの

プロジェクター
イメージ動画を流す

ベルトパーテーション
850mm×18本

展示ボード
1200mm幅×16枚

演台一式

幕板付テーブル
8個

音響設備一式
プロジェクター設備一式

移動式簡易ステージ
（2400×1200）10台
椅子
70脚



準備日程

広報

9/3

9/20

10/1

10/7

11/7

11/8

11/10

11/11

出店者募集開始

募集締切

各種広告開始＆web アップ

コマ割り／図面完成

設営

本番～

本番～撤収

撤収予備日

SNS広告、るるぶ FREE 広告←確定

ポスター、金沢駅デジタルサイネージ←確定

新幹線沿線各県フリーペーパー広告←金額的に難しい

立地と目的を鑑みると県内の誘客よりも
県外からの誘客に勤めた方が適当かと思います。
予算との兼ね合いを見ながらできたらと思います。



出店ご希望の方は、出店申込書に必要事項をご記入の上
9月 20 日までに事務局までお申込ください。

記入例 ブースレイアウトをご記入ください

出店方法

出展料
会計方法

出展サイズ

オプション

出展条件

備品

出展要項
能登の工芸品販売目的に限ります。
全日無料
各店タメ銭型 &キャッシュレス（各出店者対応）
（希望者はキャッシュレスレジ要相談）※手数料は売上の 7%になります。

1 コマ（奥行 2m 幅 3m）バックパネルのみ 2100×2000
のシステムパネルパラペット表示
机 2 本 ・椅子 1 脚・バックパネル・白布 2 枚・スカー
ト加工・店名パラペット コンセント・スポットライト
×2灯　がついています。（以上無料 )
備品は以下のとおりです（有料）

□ガラスケース

□机追加　600×1800

□パンフレットラック

□ひな壇加工（羊羹棒使用）

□サイコロ（白）45cm角

□衣桁

□ポケットwifi

25,000 円

10,000 円

7,000 円

10,000 円

7,000 円

6,000 円

3,000 円

テーブル

ガ
ラ
ス
ケ
ー
ス



[ お問合せ・お申し込み ]

いしかわ伝統工芸・応援フェア 事務局
   株式会社ティーツゥーブレーンズ北陸

920-0027   石川県金沢市駅西新町 3-1-10 NEWS1F
TEL.076-256-1161   FAX.076-256-1162
info@t2brains.com   
担当 : 青山 (T2B)   076-2561337

申し込み書 9 月 20日締め切り

当日スタッフ
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■オプション備品

W2,970×D1,980×H2,400

※角小間の場合2方を解放
することが可能です。別途
お申込み下さい。
※複数小間の場合は横壁を取る
ことが可能ですが前面パラペッ
トに1小間ごとに柱が設置され
ます。また、その控えが上部に
　設置されます。

ガラスケース

9
5
0

550

1,500

1方

3方

平台1800×900×700

のれん

1枚

2台

棚板 900×300 2,
40
0

2,970

平台：W1,800×D900×H700
天板：白布
腰布

平台：W1,800×D900×H700
天板：白布
腰布

のれん

システムパネル 

棚板

400



事務局

搬入日時

夜間の対応

保険について

出店者証

お車でご来場の方

搬出日時

ロータリーの降車エリアに停めて、全ての荷物を下ろしをしてから
搬入用エレベータはないので一般のエレベーターもしくは階段をご利用ください

11/7 16:00～

11/10 16:00～

近隣コインパーキングをご利用ください。

警備：警備員を 2名配備して 23:30 まで警戒にあたります。
それ以降は会場常駐の警備員に引き継ぎます。

防犯：上記と同じです。
商品管理：上記と同じです。

出店者各々のでご加入ください

スタッフの人数分発送いたします。

株式会社ティーツゥーブレーンズ北陸　青山
TEL 076-256-1337　Mail info@t2brains.com  

搬入搬出その他注意事項など

TEL 076-256-1337  青山
Mail info@t2brains.com  

会期中の管理者


